
Český Jiřetín
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Litvínov GPS souřadnice: 50.707483N, 13.547373E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1592 (432 let) Katastrální výměra: 3 360 ha

Počet obyvatel: 98 PSČ: 436 01

Adresa URL: www.cesky-jiretin.cz

Současnost obce Český Jiřetín
Obec Český Jiřetín má základní občanskou vybavenost. Obec je střediskem zimních sportů
na Litvínovsku.
V obci má sídlo spolek s názvem Českojiřetinský spolek – Sdružení pro rozvoj obce Český Jiřetín
(ČJS), který byl založen 21 občany dne 9. června 2011. Jedná se o dobrovolné a nepolitické společenství
občanů, kteří jsou ochotni přispívat svým občanským postojem, prací a znalostmi k rozvoji obce.
Posláním sdružení je podpora iniciativy občanů ve prospěch obce Český Jiřetín a pěstování
dobrých sousedských vztahů v příhraničí. Při své přeshraniční činnosti oficiální překlad
názvu sdružení do německého jazyka: Georgendorfer Verein – Verein zur Förderung der Gemeinde Český
Jiřetín (Georgendorf). Působnost sdružení a těžiště jeho aktivit je na území česko-saského
příhraničí: Český Jiřetín, Fláje, Mackov, Pastviny, Vilejšov, Dlouhá Louka.
Českojiřetínský spolek obnovil 15. května 2015 Krušnohorské noviny (bývalé Erzgebirgs-Zeitung) a od 1.
prosince 2015 otevřel pracoviště na zámku Vladštejnů v Litvínově.
V obci Český Jiřetín dále působí tělovýchovná jednota TJ Rekreant, která provozuje v obci lyžařské
vleky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8408/cesky-jiretin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.4.2024 22:46:32


